

Latvijas augu šķirņu katalogā iekļautas četras Vācijā selekcionētas vasaras rapša šķirnes

Hibrīdi 'Lakritz' un 'Lavina' ir hibrīdi, kuru selekcionārs un šķirnes uzturētājs ir *Norddeutsche Pflanzenzucht H.G. Lembke KG*. 'Caramino CL' un 'INV160 CL' ir hibrīdi, izturīgi pret herbicīdiem, kas satur *Imazamox*. Nākamajā gadā pēc lietošanas pastāv iespēja, ka neiedarbošies sulfonilurīnvielas grupas herbicīdi (selekcionāri attiecīgi – *Norddeutsche Pflanzenzucht H.G. Lembke KG* un *BASF Agricultural Solutions Seed US LLC*).

Savukārt no Latvijas augu šķirņu kataloga svītrotas divas vasaras rapšu šķirnes 'Dodger' un 'Swifter', kā arī kartupeļu šķirne 'Tacoma'.

Avots: VAAD.

LLKA ir laidusi klajā kooperācijas pamatprincipu rokasgrāmatu

Latvijas Lauksaimniecības kooperatīvu asociācija (LLKA) sadarbībā ar kooperācijas ekspertiem un tiesību speciālistiem internetvietnē www.llka.lv/rokasgramata ir laidusi klajā elektroniski pieejamu grāmatu *Lauksaimniecības un mežsaimniecības pakalpojumu kooperatīvo sabiedrību kooperācijas pamatprincipu rokasgrāmatu*, kuras mērķis ir saprotamā, vieglā formā sniegt informāciju ikvienam interesentam par kooperatīva uzbūvi, darbību, struktūru, vadību, kooperatīva biedru lomu u.tml.

LABAS ŠĶIRNES IR LABAS RAŽAS PAMATS!

Saņem vēstuli ar informācijas pieprasījumu

Aizpildi LSA mājaslapā www.seklaudzetaji.lv līdz 1. jūlijam

Apmaksā saņemto rēķinu

AKCIJA

Uzklusot lauksaimniekus, selekcionāri šajā sezonā **PIEKRĪT VIENREIZĒJAI AKCIJAI** samazināt likmi par pašaudzētu sēklu izmantošanu

**1 EUR par ha –
TIKAI 0,5 centi PAR KATRU IZSĒTĀS SĒKLAS kg!**

ko sēsi, to plausi!

Grāmatas autori Aivars Latkovskis, Kaspars Vecozols un Linda Uzkalne turpat gada garumā darbojās pie rokasgrāmatas izstrādes, lai populārā valodā ikviens interesents atrastu atbildes uz jautājumiem, par kuriem dažbrīd rodas neskaidrības.

Atsevišķās nodaļās komentārus par savu pieredzi kādā jautājumā sniedz Latvijā pazīstami lielāko kooperatīvu vadītāji – Edgars Ruža no kooperatīva LATRAPs, Grigorijs Rozentāls no kooperatīva *Mežsaimnieks*, Gunita Šternberga no mājražotāju kooperatīva *Kuldīgas labumi*.

Avots: LLKA.



Spēkozola kustības dibinātājs Ivars Šmits pie Bišumuižas ozola Rīgā šogad maijā.

Spēkozola vasaras foto un video konkurss Eiropas dižkoku lielvalsts Latvijā

Latvijā ir viens no lielākajiem dižkoku blīvumiem Eiropā. Nu jau otro gadu aicinām apzināties šo mūsu dabas un latviskās identitātes bagātību! Atrod sev tuvāko dižkoku, izmantojot akcijas sadarbības partnera *Dziedava* dižkoku datubāzi <https://ej.uz/dziedava>. Iekar dižkoka zaros vai novieto pie koka Latvijas karogu un apliecinī savu apmeklējumu ar foto vai īsu video ar pašiem dižkoka apmeklētājiem pie izgreznotā dižkoka. Nopublicē to sociālajos medijos: *Instagram*, *Facebook*, *Draugiem* vai *Twitter* ar koka nosaukumu, tā atrašanās pagastu vai pilsētu, kā arī tēmturi #dižkokulielvalsts.

Septembra beigās piecu labāko foto vai video autori pēc *Spēkozola* kustības žūrijas vērtējuma savā īpašumā iegūs *Spēkozola* dižkoku lielvalsts kreklu, kā arī akcijas atbalstītāja *IR Wood* ozolkoka dizaina priekšmetu. Akcijā aicināts piedalīties ikviens Latvijas iedzīvotājs vai viesis, bet jo īpaši ģimenes, bērni, jaunieši un akcijas atbalstītāji, dabas draugi skauti un gaidas.

Sīkāka informācija par Eiropas dižkoku lielvalsti Latvijā, kā arī dižkoku mērīšanu atrodama <https://spekozols.lv/eiropas-dizkoku-lielvalsts-latvija/>